
Contacto

Teléfono 914234558
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SV/44/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-01-2025 a
las 16:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mediación de seguros de Acuamed

El objeto del contrato es la prestación del servicio de mediación de seguros de Acuamed de conformidad conDescripción 
las especificaciones que se recogen en el Pliego de Prescripciones Técnicas objeto de la licitación Los trabajos consisten en
la prestación, por parte de una correduría de seguros, de los servicios profesionales en materia de consultoría de gestión de
riesgos, asistencia, mediación y administración de pólizas de seguros privados, en el ámbito territorial de cobertura del
seguro o seguros que se intermedien, en particular en caso de siniestro, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto-ley
3/2020, de 4 de febrero.
Valor estimado del contrato 141.639,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.318,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.438,89 EUR.

Clasificación CPV
66518100 - Servicios de corretaje de seguros.
66519310 - Servicios de asesoramiento en materia de seguros.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Propuesta de adjudicación a la única oferta presentada, cumple con los requisitos y criterios requeridos en el PCAP y
obtiene la puntuación más elevada. Acuerdo de la Junta de contratación celebrada el día 16/01/2025, junto con el

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 22.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

requerimiento de la documentación del art 159.4.f.4ª LCSP.
Presentada documentación y considerada correcta por la Junta de contratación celebrada el 29/01/25.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

MARSH S.A. MEDIADORES DE SEGUROS
NIF A81332322
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono 915144319
Correo Electrónico santiago.villarrubiadefrancisco@marsh.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.225 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la única oferta presentada, cumple con los requisitos y criterios requeridos en el
PCAP y obtiene la puntuación más elevada. Acuerdo de la Junta de contratación celebrada el día 16/01/2025, junto con el
requerimiento de la documentación del art 159.4.f.4ª LCSP.
Presentada documentación y considerada correcta por la Junta de contratación celebrada el 29/01/25.
Fecha del Acuerdo 29/01/2025
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurrido el plazo legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres 3_Inicialmente prevista

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2024 a las 09:30 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28028) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Información sobre recursos

ACUAMED
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20admi
nistrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp

Proceso de Licitación

Se adoptará un procedimiento ABIERTO, en aplicación del artículo 156 y siguientes LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/12/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2024 a las 14:00
Observaciones: Servicio de mediación de seguros de Acuamed.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/paginas/tribunal%20administrativo%20central%20de%20recursos%20contractuales.asp


Lugar

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/12/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de la Experiencia del Jefe de equipo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 33Cantidad Máxima 

Criterio de la Experiencia del Responsable en elaboración de Mapas de Riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AXl5XGvUKUqHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000015214484 |  2025-000095705 | Wed, 29 Jan 2025 16:57:27:742 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132231706169889971061819393316692932049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AXl5XGvUKUqHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

